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Sosiaalihuoltolain 7 §:n mukaan rakenteellisella sosiaalityöllä on 
huolehdittava sosiaalista hyvinvointia ja sosiaalisia ongelmia 
koskevan tiedon välittymisestä ja sosiaalihuollon asiantuntemuksen 
hyödyntämisestä hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. 
Rakenteellisen sosiaalityön tavoitteena on tuottaa, koota ja tulkita 
tietoa, jota ei muulla tavoin ole mahdollista saada alueen asukkaiden 
sosiaalisesta toimintakyvystä, hyvinvoinnista, yhdenvertaisuudesta, 
turvallisuudesta ja osallisuudesta. 
 
Raportti sisältää tietoa rakenteellisen sosiaalityön 
toteutussuunnitelman valmistelusta, tietoiskuista, keskipohjalaisten 
köyhyydestä, sosiaalisesta raportoinnista ja sen kautta saaduista 
havaintoilmoituksista ja niistä hahmottuvista ilmiöistä sekä hyte-
työryhmän ja asiakasraadin sosiaaliseen raportointiin liittyvistä 
kommenteista. Lisäksi vuosiraportti sisältää rakenteellisen 
sosiaalityön työryhmän toimenpide-ehdotukset ja viime vuoden 
toimenpide-ehdotusten toteutumisen seurantatietoja. 
 
Asiakastyöstä nousevan tiedon ja sosiaalisen raportoinnin kautta 
saatujen havaintojen perusteella on todettu, että alueen väestön 
velkaantumisen ja talouden haasteet ovat lisääntyneet. Tyypillisiä 
ovat seuraavat haasteet: ylivelkaantumista, ulosotto mukana 
arjessa, Kelan asumistuen tason laskemisen myötä perheitä joutuu 
muuttamaan pienempiin asuntoihin. Viime vuoden aikana alkoi 
näkymään aiempaa enemmän myös lapsiperheiden, opiskelijoiden 
ja työssä käyvien taloudelliset vaikeudet. Asiakkaita velkaantuu 
edelleen, kuten viime vuonna sosiaalisessa raportoinnissa tuotiin 
esiin, asumisyksiköissä asuessaan. 
 
Myös erilaiset asumisen haasteet ovat lisääntyneet. Ne voivat johtua 
vaikeasta talouden tilanteesta, mutta myös esimerkiksi 
mielenterveyden ja riippuvuuksien aiheuttamista ongelmista. Ne 
ilmenevät mm. vuokrien maksuhaasteina, kodittomuutena, häätöinä, 
tilapäisen asumisen tarpeena, vaikeutena hankkia uutta vuokra-
asuntoa sekä naapureiden ja muiden ulkopuolisten häirintänä. Esille 
on noussut myös se, että kaikilla taajamien ulkopuolella asuvilla ei 
ole yhtäläisiä mahdollisuuksia hoitaa asioitaan. Voi olla terveydellisiä 
haasteita lähteä ulos kodista, omaa autoa ei ole käytettävissä ja 
julkinen liikenne ei kulje. 
 
Vuosiraportti auttaa alueen päättäjiä ja viranhaltijoita miettimään 
esille nostettujen ongelmien laajuutta, tärkeyttä ja mahdollisia uusia 
ratkaisuehdotuksia. Ajatuksena on, että asiakasmäärien, tehtyjen 
toimenpiteiden jne. yksilökohtaista sosiaalityötä kuvaavien 



suoritteiden lisäksi rakenteellisen sosiaalityön kautta nousisi esiin ns. 
hiljaisia signaaleja ja tietoa kasvamassa olevista kehityssuunnista. 
Tavoitteena on pitkällä tähtäimellä myös antaa taustatietoa 
päätöksentekoa varten sekä osaltaan ohjata työntekijöiden työn 
suuntaamista ja asioiden huomioimista arkipäivän työssä.  
 
Liite Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen rakenteellisen 

sosiaalityön vuosiraportti 2024. 
 
Päätösesitys Aluehallitus merkitsee rakenteellisen sosiaalityön vuosiraportin 2024 

tiedoksi. 
 

Päätös Hyvinvointialuejohtaja muutti päätösesitystä seuraavasti: 
Aluehallitus merkitsee rakenteellisen sosiaalityön vuosiraportin 2024 
tiedoksi ja lähettää sen edelleen tiedoksi aluevaltuustolle. 
 
Aluehallitus päätti hyvinvointialuejohtajan muutetun päätösesityksen 
mukaisesti merkitä rakenteellisen sosiaalityön vuosiraportin 2024 
tiedoksi ja lähettää sen edelleen tiedoksi aluevaltuustolle. 


